
ZARZĄDZENIE NR 7/2026.SK.1.43 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2026 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 
roku, poz. 1153), oraz art. 256, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 roku poz.1530 ze zmianami), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 39.340,98 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 39.340,98 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 39.340,98 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 39.340,98 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

1. Po stronie dochodów 73.953.029,22 zł 

-dochody bieżące: 54.575.155,38 zł 

-dochody majątkowe: 19.377.873,84 zł 

2. Po stronie wydatków 79.331.189,27 zł 

-wydatki bieżące: 53.738.351,34 zł 

-wydatki majątkowe: 25.592.837,93 zł 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy i Miasta 
Gryfów Śląski 

 
 

Daniel Radosław Koko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9FE21B9-A96C-4BFA-8197-A218A1D8A6C9. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", rozdział 
75095 "Pozostała działalność" o kwotę 21,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na 
nadanie numeru PESEL dla uchodźców. 

   Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 12.467,02 zł z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3110.22.2025.MS z dnia 13 stycznia 2026 roku. 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 "Pozostała 
działalność" o kwotę 5.450,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych (na wniosek MGOPS). 
Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 "Pozostała 
działalność" o kwotę 1.902,96 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych (na wniosek MGOPS). Środki 
pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 "Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 19.500,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 
wychowawczego w styczniu 2026 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.26.2026.GF z dnia 22 stycznia 2026 roku. 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach tego samego 
działu. 

Sporządził: Marek Kurec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9FE21B9-A96C-4BFA-8197-A218A1D8A6C9. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu gminy i miasta na 2026 rok (zmiany)

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 7/2026.SK.1.43
Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski
z dnia 20 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 946 835,50 21,00 946 856,50

75095 Pozostała działalność 789 450,50 21,00 789 471,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 21,00 21,00

852 Pomoc społeczna 1 627 992,54 19 819,98 1 647 812,52

85219 Ośrodki pomocy społecznej 307 992,54 12 467,02 320 459,56

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 12 467,02 12 467,02

85295 Pozostała działalność 0,00 7 352,96 7 352,96

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 7 352,96 7 352,96

855 Rodzina 6 004 723,22 19 500,00 6 024 223,22

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 427 500,00 19 500,00 4 447 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 19 500,00 19 500,00

Razem: 73 913 688,24 39 340,98 73 953 029,22

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9FE21B9-A96C-4BFA-8197-A218A1D8A6C9. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu gminy i miasta na 2026 rok (zmiany)

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 7/2026.SK.1.43
Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski
z dnia 20 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 878 177,50 0,00 1 878 177,50

60016 Drogi publiczne gminne 978 605,37 0,00 978 605,37

4300 Zakup usług pozostałych 432 840,37 -15 000,00 417 840,37

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 15 000,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 8 184 408,19 21,00 8 184 429,19

75095 Pozostała działalność 1 603 098,00 21,00 1 603 119,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 21,00 21,00

752 Obrona narodowa 966 565,00 0,00 966 565,00

75281
Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o
ochronie ludności i obronie cywilnej

965 965,00 0,00 965 965,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193 193,00 -20 000,00 173 193,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 082 309,19 0,00 25 082 309,19

80104 Przedszkola 5 810 614,53 -3 000,00 5 807 614,53

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 674 512,00 -3 000,00 1 671 512,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 63 000,00 3 000,00 66 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 -1 650,00 1 350,00

3250 Stypendia różne 60 000,00 4 650,00 64 650,00

852 Pomoc społeczna 4 371 121,39 19 819,98 4 390 941,37

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 447 451,76 12 467,02 1 459 918,78

3110 Świadczenia społeczne 9 600,00 12 280,00 21 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 024 920,22 187,02 1 025 107,24

85295 Pozostała działalność 199 214,23 7 352,96 206 567,19

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 7 189,96 7 189,96

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 80,00 80,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 83,00 83,00

855 Rodzina 7 874 036,40 19 500,00 7 893 536,40

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9FE21B9-A96C-4BFA-8197-A218A1D8A6C9. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 427 500,00 19 500,00 4 447 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 263 150,00 17 500,00 4 280 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 1 500,00 14 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 230 183,74 0,00 2 230 183,74

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 24 332,00 0,00 24 332,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 732,00 -2 450,00 6 282,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 600,00 2 450,00 7 050,00

Razem: 79 291 848,29 39 340,98 79 331 189,27

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9FE21B9-A96C-4BFA-8197-A218A1D8A6C9. Podpisany Strona 2



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 7/2026.SK.1.43
Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski
z dnia 20 stycznia 2026 roku

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 467,02 12 467,02 0,00 12 467,02 12 467,02 187,02 187,02 0,00 0,00 12 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 467,02 12 467,02 0,00 12 467,02 12 467,02 187,02 187,02 0,00 0,00 12 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 467,02 12 467,02 0,00 12 467,02 12 467,02 187,02 187,02 0,00 0,00 12 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 467,02 12 467,02 0,00 12 467,02 12 467,02 187,02 187,02 0,00 0,00 12 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 467,02 12 467,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 467,02 12 467,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 12 280,00 12 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 12 280,00 12 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 187,02 187,02 187,02 187,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 187,02 187,02 187,02 187,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 565 300,00 4 565 300,00 0,00 4 565 300,00 4 565 300,00 302 150,00 116 750,00 185 400,00 0,00 4 263 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 19 500,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 584 800,00 4 584 800,00 0,00 4 584 800,00 4 584 800,00 304 150,00 116 750,00 187 400,00 0,00 4 280 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 395 000,00 4 395 000,00 0,00 4 395 000,00 4 395 000,00 131 850,00 116 750,00 15 100,00 0,00 4 263 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 19 500,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 414 500,00 4 414 500,00 0,00 4 414 500,00 4 414 500,00 133 850,00 116 750,00 17 100,00 0,00 4 280 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 263 150,00 4 263 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 263 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 280 650,00 4 280 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 280 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9FE21B9-A96C-4BFA-8197-A218A1D8A6C9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 725 185,00 4 725 185,00 0,00 4 725 185,00 4 725 185,00 462 035,00 275 135,00 186 900,00 0,00 4 263 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 967,02 31 967,02 0,00 31 967,02 31 967,02 2 187,02 187,02 2 000,00 0,00 29 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 757 152,02 4 757 152,02 0,00 4 757 152,02 4 757 152,02 464 222,02 275 322,02 188 900,00 0,00 4 292 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9FE21B9-A96C-4BFA-8197-A218A1D8A6C9. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 7/2026.SK.1.43 BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 20 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Dochody budżetu gminy i miasta na 2026 rok (zmiany)
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu gminy i miasta na 2026 rok (zmiany)
	Zalacznik 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 roku


		2026-01-20T13:02:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




